
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE     N.  _______   DEL __________

Proposta n.    252     del    04/03/2026

STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa  Maria Gavina Daga

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b)
del D. Lgs.36/2023 per la fornitura di materiale pubblicitario finalizzato alla promozione di programmi di
screening HCV (Screening epatite C) e screening oncologici (Screening cervice uterina).
Codice progetto UP-07-2023-HCV - Codice Progetto UP-07-2024-24. 
Operatore Economico: SVERAF ITALIA SRLS. P.IVA 04004800928
RUP: Dott. Federico Marini. - CIG: BAAD0EB04B. 

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruttore

Dott. Federico Marini 
Il Responsabile

del
Procedimento

Il Dirigente
Amministrativo
della Struttura
Proponente

Dott.ssa Maria Gavina Daga

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n° 7 del SULCIS IGLESIENTE

SI [X]                            NO [   ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [ x]

                                                                                                                                                      1 di  6

u17702792
Font monospazio
215              05/03/2026



IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle  norme in materia.  Abrogazione della  Legge Regionale  n.  10 del  2006,  della
Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

ATTESO  che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione
n.46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a far data dal
01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale
nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

                                    VISTA  la Legge Regionale n. 8 dell’ 11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del  sistema sanitario  regionale.  Modifiche alla  Legge
Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR
n.  68/5  del  31/12/2025,  alla  nomina  del  Dott.  Paolo  Cannas  quale  Direttore  Generale  della
Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA  la  Delibera  n.  1  del  05/01/2026  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  del  Contratto  di
prestazione d’opera intellettuale del  Dott.  Paolo  Cannas quale Direttore Generale dell’Azienda
Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente”;

               ATTESO che con Deliberazione n° 166 del 23/02/2026, si è provveduto alla nomina della Dr.ssa
Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della  ASL n° 7 Sulcis  Iglesiente,  secondo la
normativa vigente, nel rispetto dei requisiti di legge;

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 14/01/2026 con la quale si è
provveduto ad assumere la Dott.ssa Maria Gavina Daga nel profilo di Dirigente Amministrativo per
le specifiche esigenze della S.C. Servizio Acquisti di Beni e Servizi dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte
delle  pubbliche amministrazioni”  (G.U. n.80 del 05/04/2013),  in materia di  trattamento dei dati
personali;

PREMESSO che sono in corso diversi progetti per lo screening oncologico e per lo screening HCV
presso la ASL Sulcis Iglesiente, già finanziati dalla RAS;

CONSIDERATO che i  suddetti  progetti  di  screening  HCV e oncologici,  inseriti  in  un quadro di
prevenzione e promozione della salute rivolto alla cittadinanza e all’utenza target, devono essere
adeguatamente supportati da una campagna di sensibilizzazione anche attraverso la diffusione di
materiale pubblicitario informativo;

                                                                                                                                                      2 di  6



DATO ATTO che il Centro Screening ha richiesto per le vie brevi alla  Sveraf Italia srls di Carbonia
un preventivo di spesa per l’impostazione grafica e la fornitura di materiale pubblicitario (pieghevoli
e locandine) relativo ai vari progetti screening in corso o da attivare;

VISTA il preventivo n. 24925 del 04/02/2026 dell’O.E. Sveraf Italia srls P.IVA 04004800928, con il
dettaglio del costo per singole voci e complessivo pari ad € 1.530,00 + iva 22% pari ad € 1.866,60;

CONSIDERATO  che  l’importo  della  fornitura  rientra  nella  soglia  dei  microaffidamenti  sotto  €
5.000,00 di cui all’art. 49 comma 6 e 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 e  che pertanto è
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

RITENUTO  pertanto di poter procedere all’affidamento diretto, in favore dell’O.E. SVERAF ITALIA
SRL P.IVA 04004800928;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: BAAD0EB04B; 

DATO ATTO che  è  stato verificato  in  capo all’operatore  aggiudicatario  di  cui  sopra con esito
positivo il possesso dei requisiti di carattere generale, ai sensi degli art. 94-95 del D.Lgs 36/2023,
mediante il FVOE di ANAC ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs n. 36/2023;

RITENUTO di nominare, quale  Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi e per gli  effetti
dell’art.15 del D.Lgs 36/2023, il Dott. Federico Marini, Collaboratore Amministrativo Professionale
in servizio presso la S.C. Acquisti di Beni e Servizi e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC), ai sensi dell’art. 114 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 la Dott.ssa Tiziana Serra, Referente
degli screening oncologici della ASL Sulcis Iglesiente;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento della fornitura in oggetto per le esigenze
sopra evidenziate;

VISTI:
il D. Lgs.30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
la L.R.24/2020 e la L.R. n. 8/2025
il D.Lgs n.36/2023

PROPONE

1) DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare ai sensi dell’art. 49, 6 comma e 50,
comma 1,  lettera  b)  del  D.  Lgs.36/2023  all’O.E.  SVERAF ITALIA  SRL P.IVA  04004800928 la
fornitura di materiale pubblicitario per la promozione dei programmi di screening HCV (Screening
epatite C)  e screening oncologici (Screening cervice uterina), per un importo di € 1.530,00 oltre l'IVA
al 22%, pari ad € 1.866,60 iva/i;

2) DI DARE ATTO che alla spesa di  € 1.866,60  iva/i  si  farà fronte con le risorse stanziate nei
seguenti progetti AREAS:

• Codice progetto UP-07-2023-HCV    € 933,30  iva inclusa;      
• Codice Progetto UP-07-2024-24       € 933,30  iva inclusa;

3) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.530,00 al
netto dell'IVA al 22%, per un totale pari a € 1.866,60, iva/i, verrà registrato sul bilancio 2026, così
come di seguito riportato:

                                                                                                                                                      3 di  6



ANNO UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO 
  SUB CENTRO DI

COSTO
   CONTO

ECONOMICO
   IMPORTO

   IVA I.

2026 ASSL7_PROM_SAL 4 1 DPS020132
A501020401
(Acquisti  di  supporti
informatici-cancelleria  e
stampati)

€   1.866,60

CODICE PROGETTO AREAS UP-07-2024-24  /  CODICE PROGETTO AREAS UP-07-2023-HCV.
CIG: BAAD0EB04B.

4) DI DARE ATTO  che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi e per gli effetti dell’art.15
del  D.Lgs  36/2023,  è  il  Collaboratore  amministrativo  Professionale  Dott.  Federico  Marini,  in
servizio presso la S.C. Acquisti di Beni e Servizi;

5) DI NOMINARE  Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi dell’art. 114 comma 1 del
D.Lgs. n. 36/2023 e dell’allegato II.14 del medesimo decreto la Dott.ssa Tiziana Serra, Referente
degli screening oncologici della ASL Sulcis Iglesiente;

6) DI DARE ATTO   che è stato acquisito il seguente  CIG: BAAD0EB04B;

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, e al S.C.
Bilancio, per gli adempimenti di competenza, e alla S.C. A.A.G.G. e Legali, per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Maria Gavina Daga
(firma apposta sul frontespizio)

                                                                                                                                                      4 di  6



Acquisito il parere del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                             [ X ] 
CONTRARIO                                [    ]
NON NECESSARIO                     [    ] 

IL DIRETTORE GENERALE

 Per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate:

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il  contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

ILDIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas

                                                                                                                                                      5 di  6



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

                                                                                                                                                      6 di  6

u17702792
Font monospazio
05/03/2026          20/03/2026


	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;
	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	ILDIRETTORE GENERALE
	Dott. Paolo Cannas

		2026-03-04T11:03:21+0100
	FEDERICO MARINI


		2026-03-04T13:44:55+0100
	DAGA MARIA GAVINA


		2026-03-04T17:17:19+0100
	PAU MARIA MILENA


		2026-03-04T18:47:19+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-03-05T09:32:05+0100
	ELEONORA FLORIS




